ESTAD0 DE PERNAIVIBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

INSPETORIA REGloNAL DE ARCOVERDE

Oficio deAuditoria AUD05 NO Data:08/08A016
001/2016

Da: IRJm
Para: Fundo Previdenciário do Município de Solidão
Ref.: Exercício de 2015 Assunto:       Solicitação de Documentos

Arcoverde, 08 de Agosto de 2016.

Ilma. Senhora Gerente:

Na  qualidade  de  Auditores  das   Contas  Públicas  designados  pelo   Excelentíssimo
Senhor Presidente do Tribunal de Contas do Estado de PE, para proceder a Auditoria referente
ao  Processo  de Prestação de  Contas  de Gestão n°  16100352-7, exercício  financeiro de 2015,
solicitamos  confome  a  Resolução  TC   n°   19/2014,   fomecer  no  prazo  de   1   dia  útil  a
documentação abaixo:

1)   Expediente  de  cobrança  administrativa  e/ou  judicial  acerca  de  contribuições  não
repassadas ao lnstituto no exercício 2015;

2)   Avaliações  Atuariais  e  Demonstrações  de  Avaliação  Atuarial  dos  exercícios  2015  e
2016;

3)   Notas  de  Empenhos  com  os  respectivos  comprovantes  de  pagamentos  do  exercício
2015;

4)   Comprovantes de recolhimentos das contribuições ao órgão, mês a mês, do exercício
de 2015;

5)   Cópia dos oficios ou outros instrumentos de cobrança enviados pelo gestor do Fundo
Previdenciário  aos titulares dos órgãos e entidades da Administração Municipal para
os  casos  de  atrasos no  repasse  das  contribuições  sociais nomais  e  das parcelas  dos
débitos previdenciários;

6)   Fichas individualizadas dos servidores segurados;

7)   Lei de criação do Fundo Previdenciário (e alterações posteriores, se for o caso);

8)   Licitações fomalizadas no exercício de 2015;

Rua 5 de maio, s/n,  Sucupira -Ai.coverde-PE,  CEP: 56.509-050. Tel.: (087) 3821.0900/3821.0170

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 M

A
R

C
IO

 N
U

N
E

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c4ae447f-5f3c-4818-af70-8021d0ef8793

ESTAD0 DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

INSPETORIA REGIONAL DE ARCOVERDE

i))   Contratos   em   vigor   no   exercício   de   2015   (mesmo   fomalizados   em   exercícios
anteriores); e,

.'10)  Qualificação  Civil  (Nome  completo,  CPF,  endereço  e  estado  civil)  do  Gestor  do
Fundo, Prefeito,  membros da Comissão  de  Licitação e membros do  Conselho  Fiscal
do FUNPRESOL, todos relativos ao exercício de 2015.

Cumpre,  ainda,  lembmr  que  o  não  atendimento  (injustificado)  poderá  acairetar  as
sanções previstas no artigo 73, inciso IV, da Lei Estadual n°  12.600, de  14 de junho de 2004
(Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado de Pemambuco).

itoria das contas públicas                   Audit

Ilma. Senhora
MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE OLIVEIRA
Gerente do FUNPRESOL
Solidão - PE

",Z,/

Vilela Guerra
das Contas Pública

Rua 5 de maio, s/n, Sucupira -Arcoverde-PE, CEP:  56.509Ú50. Tel.: (087) 3821.0900/3821.0170

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 M

A
R

C
IO

 N
U

N
E

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c4ae447f-5f3c-4818-af70-8021d0ef8793